4. --- Sequitur: *Et venit in omnem regionem Iordanis* (Lc 3, 3). Super quem fit verbum divinae inspirationis, sine dubio venit in regionem Iordanis, qui interpretatur humilis descensus, in quo compassio circa proximum designatur. Praelatus vel praedicator descendat et condescendat, ut proximum iacentem erigat.

Super hoc habes concordantiam in Isaia, ubi praedicatoribus loquitur Dominus: *Ite, angeli veloces, ad gentem convulsam et dilaceratam, ad populum terribilem, post quem non est aliis, ad gentem expectantem et conculcatam, cuius diripuerunt flumina terram eius* (Is 18,2). In hac auctoritate septem vitia notantur, quibus humanum genus dissipatur. O angeli, idest praelati vel praedicatores, *ite veloces*, quia mora

trahit periculum, et ideo dixit Dominus apostolis: *Neminem salutaveritis per viam (Lc 10, 4)*, scilicet, ne cursus vestrae praedicationis impediatur. Et in quarto Regum Eliseus Giezi: *Si, inquit, occurrerit tibi homo, non salutes eum: et si salutaverit te quispiam, non respondeas illi (4 Reg 4, 29)*. Ite ergo veloces, ad gentem, idest gentiliter viventem, *convulsam a radice humilitatis spiritu superbiae*, unde Iob: *Quasi avulsa arbori abstulit spem meam (Iob 19, 10)*; *dilaceratam invidia*, quae cor dilacerat, de qua Nahum propheta: *Vae, civitas sanguinum, universa mendacii dilaceratione plena (Nah 3, 1)*; *ad populum terribilem ira*, de qua Iob: *Hostis meus terribilibus oculis me intuitus est (Iob 16, 10)*; *gentem expectantem mercedem vanaegloriae; Recepserunt, inquit, mercedem suam (Mt 6, 5)*; et Ieremias: *In viis sedebas, exspectans eos quasi latro in solitudine (Ier 3, 2)*; *et conculcatam avaritia*, unde Isaias: *Ponat illum in conculcationem sicut lutum platearum (Is 10, 6)* de quo Habacuc: *Vae qui multiplicat non sua! Usquequo aggravat contra se densum lutum? (Hab 2, 6)* *cuius diripuerunt flumina*, idest gula et luxuria, *terram*, idest mentem eius, de quibus in Ezechiele: *Ecce ego ad te, draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum et dicis: Meus est fluvius (Ez 29, 3)*.

Quam necessaria sit praedicatio ex hac auctoritate colligitur, de qua in Evangelio subinfertur: *Praedicans baptismum poenitentiae in remissionem peccatorum (Lc 3, 3)*. Hoc est quod dicit Isaias: *Lavamini, mundi estote (Is 1, 16)*; et paulo post: *Si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabuntur; et si fuerint rubra sicut vermiculus, velut lana alba erunt (Is 1, 18)*. Quaere superius in Evangelio: *Assumpsit Iesus Petrum et Iacobum et Ioannem etc. (Dominica II in Quadragesima, sermo prior, secunda clausula)*.

Item, dicit Dominus in Isaia: *Delevi, inquit, ut nubem iniuriantes tuas, et quasi nebulam peccata tua; revertere*

ad me, scilicet poenitendo, quoniam redemi te (Is 1.c.) sanguine meo. Item, Consolamini, consolamini, popule meus, dicit Deus vester. Loquimini ad cor Ierusalem et advocate eam, quoniam completa est malitia eius, dimissa est iniqitas illius. Suscepit de manu Domini duplia pro omnibus peccatis suis (Is 40, 1-2). Ibi dicit GLOSSA: Causa consolationis, remissio peccatorum; causa remissionis, quia suscepit duplia. Notandum quod non solvuntur peccata nostra, nisi de manu Domini receperimus ea. Nec idem est solvi peccata et dimitti; cui enim dimittuntur solutione non indiget. Unde: *Dimittuntur tibi peccata tua.* Cum autem solvuntur, propterea solvuntur, quia purgata sunt et soluta per poenas.

5. --- Sequitur: *Sicut scriptum est in libro sermonum Isaiae prophetae: Vox clamantis in deserto (Lc 3,4).* Nota ista tria: vox, clamantis et deserto. Quae est vox, quis clamans et quid desertum? Vox est praedicator; clamans, Christus; desertum ipsius crux.

Vox est aer, et praedicator debet esse aereus, idest caelestis, ut eius conversatio sit in caelis. Unde dicitur in Exodo, quod *sub pedibus Domini erat quasi opus lapidis sapphirini, et quasi caelum quod serenum est* (Ex 24, 10). Sapphirus colorem habet aereum; opus lapidis sapphirini est vita sancti praedicatoris, qui mentis humilitate est subiectus pedibus dominicae Incarnationis, et in aere suspensus contemplatione caelestis beatitudinis. Unde Isaias: *Qui sunt isti qui ut nubes volant, et quasi columbae ad fenestras suas? Is 60,10.* Sancti praedicatori dicuntur nubes, quia leves, idest exonerati terrenis: pluunt verbis, intonant minis, corruscant exemplis, volant in caelum virtutum pennis. Et, quasi columbae simplices, stant ad fenestras, custodientes quinque sensus sui corporis, ne mors intret in domum mentis. O Domine, si talem vocem audirem, cum Adam clamarem: *Vocem tuam audivi, et timui! (Gen 3,10).* Vox talis non hominis, sed quasi sublimis Dei. Sonet ergo vox tua in auribus meis; vox

tua dulcis (Cant 2, 14). A tali voce contremuerunt labia mea (Hab 3, 16). Vox, inquit, tonitru i tui in rota (Ps 76, 19). Sed, heu! non audio vocem, sed mugitum et mussitationem, unde Isaias: De terra loqueris; et de humo audietur eloquium tuum, et erit quasi pythonis de terra vox tua, et de humo eloquium tuum mussitabit (Is 29,4). Quaere superius in Evangelio: Homo quidam fecit cenam magnam (Dominica II post Pentecosten, secunda clausula). Haec mussitatio non est clamantis Christi, qui non terrena, sed caelestia nobis dixit, qui, ut dicit Isaias, clamavit ut leo (Is 21, 8).